
2676 .fonda Upeniece Ēvī (dz. 1925), tēlniece
(arhīva fonda nosaukums)

1v uzskaites saraksts  par 1929. - 2016. gadu
(uzskaites saraksta numurs)

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: tekstuālie dokumenti, papīrs
Glabājamās vienības nosaukums

Glabājamās vienības datējums

A
p

jo
m

s

Piezīmes

1 1 1932 1957 2

1 2 Ē. Upenieces saņemtie diplomi, apbalvojums un apsveikums. 1966 2006 4

1 3 1993 1993 1

1 4 2015 2015 2

1 5 16.11.2015 16.11.2015 1

2 6 Ielūgumi uz Ē. Upenieces izstāžu atklāšanām. 1976 2015 19

(arhīva fonda 
numurs)

Sērijas/ 

sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamā

s vienības 

numurs

A
p

jo
m

a 
m

ēr
vi

en
īb

a

Sa
is

tī
tā

s 
ap

ra
ks

ta
 

vi
en

īb
as

 u
zs

k
ai

te
s 

k
od

s 
(h

ib
rī

d
lie

tā
m

)

 no  līdz

Ē. Upenieces Rīgas pilsētas 23. pamatskolas liecība ar 
zīmējumiem, uzdevumiem, fotogrāfijām un Latvijas Padomju 
Mākslinieku savienības kandidāta karte.

doku
menti

doku
menti

arī krievu 
valodā, 
apdeguši 
ugunsgrēkā

Ē. Upenieces dienasgrāmata, kas rakstīta pirmā Kirstenas Kjēras 
(Kirsten Kjaer) muzeja Dānijā apmeklējuma laikā.

doku
menti

Kultūras ministrijas atzinības raksts un Rīgas Latviešu biedrības 
apsveikuma raksts Ē. Upeniecei 90 gadu jubilejā.

doku
menti

Ē. Upeniecei piešķirtais apbalvojums - goda raksts "Ādažu 
novada Goda pilsonis".

doku
menti

diploms 
ievietots rāmī 
ar stiklu

doku
menti

arī dāņu 
valodā



2 7 1979 2016 27

2 8 Manfrēda Zīverta no Ņujorkas Ē. Upeniecei sūtītās vēstules. 25.01.1987 11.12.1989 70

2 9 22.11.1987 18.05.1995 24

Agnetes Hepfneres, Džemmas Skulmes, Zentas Gulbis-Schedler, 
Veltas Egles-Svinis, Kirstenas Kjēras (Kirsten Kjaer) muzejā 
iegūto paziņu u.c. personu Ē. Upeniecei sūtītās vēstules, kartītes, 
ielūgumi, pastkartes un telegrammas. 

doku
menti

arī angļu, 
krievu valodā, 
pievienotas 3 
fotogrāfijas un 
3 fotogrāfiju 
kopijas

doku
menti

rakstītas uz 
grāmatu 
(mākslas 
vēstures) 
apvalku 
iekšpuses, 
katrai vēstulei 
pievienota 
(pielīmēta) 
fotogrāfija, 
dažām 
izgriezumi no 
dažādiem 
periodiskajiem 
izdevumiem 

Manfrēda Zīverta Ē. Upeniecei no dažādiem ceļojumiem sūtītās 
pastkartes un vēstules no Ņujorkas.

doku
menti

rakstītas uz 
cieto grāmatu 
vāku 
iekšpuses, 1 
vēstule 
rakstīta uz 
izstādes 
kataloga vāka 
iekšpuses un 
atsūtīta kopā 
ar visu 
katalogu, 
pievienotas arī 
6 fotogrāfijas



2 10 Manfrēda Zīverta no Ņujorkas Ē. Upeniecei sūtītās vēstules. 05.02.1990 13.12.1992 52

2 11 Manfrēda Zīverta no Ņujorkas Ē. Upeniecei sūtītās vēstules. 02.01.1993 13.07.2004 40

doku
menti

rakstītas uz 
grāmatu 
(mākslas 
vēstures) 
apvalku otrās 
puses, katrai 
vēstulei 
pievienota 
(pielīmēta) 
fotogrāfija, 
dažām 
izgriezumi no 
dažādiem 
periodiskajiem 
izdevumiem, 
pievienota arī 
1 aploksne un 
2 vēstuļu 
kopijas

doku
menti

rakstītas uz 
grāmatu 
(lielākoties 
mākslas 
vēstures) 
apvalku 
iekšpuses, 
katrai vēstulei 
pievienota 
(pielīmēta) 
fotogrāfija, 
dažām 
izgriezumi no 
dažādiem 
periodiskajiem 
izdevumiem, 
pievienota arī 
1 vēstules 
kopija



2 12 19.10.1993 11.12.2007 30 angļu valodā

3 13 1976 1976 1

3 14 1976 2006 12

3 15 Ē. Upenieces izstāžu katalogi un bukleti. 1976 2016 9

3 16 Ē. Upenieces darbnīcas viesu grāmata. 1988 1990 1

3 17 Ē. Upenieces izstāžu plakāti. 1993 2005 6

3 18 2005 2015 2

4 19 1936 2015 50

Ē. Upeniecei adresētās pastkartes, atklātnes un vēstules no 
Kirstenas Kjēras (Kirsten Kjaer) muzeja Dānijā vadītājiem 
Haralda Fuglsanga un Džona Andersona.

doku
menti

Ē. Upenieces 1976. gada personālizstādes Latvijas PSR 
Aizrobežu mākslas muzejā atsauksmju grāmata.

doku
menti

ievietota koka 
ietvarā un 
nostiprināta ar 
austu prievīti

Ē. Upenieces radošās darbības apraksti, izstāžu un tēlniecības 
darbu saraksti.

doku
menti

arī angļu un 
krievu valodā, 
6 dokumenti 
apdeguši 
ugunsgrēkā

doku
menti

arī angļu, 
krievu valodā

doku
menti

kā apvalks 
izmantots V. 
Rapiķa 
zīmējums

doku
menti

arī dāņu 
valodā

Grāmata "Ēvī Upenieces tēlniecība", Rīga: Anima Libra, 2015, 
katalogs "Tēlnieces Ēvī Upenieces nesakārtotās atmiņas", Rīga: 
Anima Libra, 2005. 

doku
menti

grāmatas 
iekšpusē pie 
tēlniecības 
darbu attēliem 
Ē. Upenieces 
piezīmes 
rokrakstā

Ē. Upenieces sakrātie dokumenti par klasesbiedriem, draugiem un 
paziņām –  fotogrāfijas, foto kopijas, izgriezumi, kopijas no 
dažādiem izdevumiem u.c. ar mākslinieces rakstītām piezīmēm.

doku
menti

arī angļu 
valodā, 
pievienotas 17 
fotogrāfijas un 
7 fotogrāfiju 
kopijas



4 20 1939 2008 31

4 21 1961 1995 21

4 22 02.10.1976 16.09.2016 59

4 23 1987 1992 94

4 24 1990 2015 23

4 25 Ē. Upenieces sakrātie dokumenti par Ausmu un Imantu Žūriņiem. 2014 2016 7

4 26 2015 2015 8

Ē. Upenieces sakrātie dokumenti par P. Kundziņa ģimeni, 
galvenokārt par Aiju un Andri Kundziņiem, –  fotogrāfijas, avīžu 
izgriezumi, A. Kundziņa Ē. Upeniecei sūtītās vēstules un 
apsveikuma kartītes, viņa dzejoļu apkopojumi. 

doku
menti

pievienotas 20 
fotogrāfijas, 
kurām otrā 
pusē Ē. 
Upenieces 
rakstītas 
piezīmes par 
tajās redzamo

Ē. Upenieces sakrātie izgriezumi no dažādiem periodiskajiem 
izdevumiem ar viņas tēlniecības darbu reprodukcijām.

doku
menti

ar Ē. 
Upenieces 
rakstītām 
piezīmēm

Sakrātie izgriezumi un kopijas no dažādiem periodiskajiem 
izdevumiem ar rakstiem par Ē. Upenieci, intervijām, izstāžu 
recenzijām u.c.

doku
menti

arī dāņu, 
krievu valodā

Manfrēda Zīverta no Ņujorkas atsūtītie bukleti, kopijas no 
dažādiem izdevumiem, izgriezumi no ASV izdotiem laikrakstiem 
un žurnāliem, tai skaitā "The New York Times", "ARTnews 
Magazine", ASV latviešu laikraksta "Laiks" u.c., galvenokārt par 
tēmām, kas saistītas ar mākslu. 

doku
menti

galvenokārt 
angļu valodā, 
daļa arī 
latviešu, vācu 
un zviedru 
valodā

Ē. Upenieces apkopotā informācija par Kirstenas Kjēras (Kirsten 
Kjaer) muzeju Dānijā – bukleti, tai skaitā gada pārskati par 
muzeja un Kirstenas Kjēras fonda darbību, izgriezumi no 
laikrakstiem, atklātnes, reklāmas kartītes, katalogs par Kirstenas 
Kjēras mākslu.

doku
menti

dāņu valodā, 
pievienotas 4 
fotogrāfijas

doku
menti

pievienotas 4 
fotogrāfijas un 
1 fotogrāfijas 
kopija

Raksts studenšu korporācijas "Spīdola" apkārtrakstā par Ē. 
Upenieces uzņemšanu par korporācijas Goda filistri.

doku
menti

pievienots viss 
izdevums un 7 
fotogrāfijas



5 27 1929 1981 4

5 28 2016 2016 8

28 (divdesmit astoņas)
glabājamās vienības no Nr. 1 līdz Nr. 28

(skaits cipariem un vārdiem)

tai skaitā: litera numuri:           izlaistie numuri:
(skaits cipariem un vārdiem)

28 (divdesmit astoņas)
       glabājamās vienības.

Izstrādātājs: K. Mateja LNA LVA PFĀDN galvenā arhīviste

V. Uzvārds (amats)

Latvijas Hipotēku bankas ķīlu zīme, ceļojuma rēķins, lēmums par 
zemes gabala piešķiršanu un paziņojums par tēlniecības darba 
eksponēšanu izstādē.

doku
menti

arī franču, 
krievu un 
spāņu valodā, 
2 dokumenti 
bojāti 
ugunsgrēkā

Līgums par Ē. Upenieces tēlniecības darbu izstādes "Atskaite" 
rīkošanu Rīgas Sv. Pētera baznīcā, izstādē eksponēto darbu 
saraksti, pieņemšanas-nodošanas akts par Ē. Upenieces darbu 
eksponēšanu M. Čehova Rīgas Krievu teātrī.

doku
menti

Šajā uzskaites saraksta 
daļā iekļautas:

Uzskaites sarakstā kopā  
ir

                           (skaits cipariem un vārdiem)


	1-v

